РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

ул.Краснооктябрьская, 34,а

тел/факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э

Муниципальнэ образованиеу

“ Джыракъые къоджэ псэуп1э

ч1ып1”

385461, къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34, а

тел/факс88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2017г.  № 19
аул Джерокай

О внесении изменений и дополнений в постановление №18 от 08.08.2012
«Об утверждении Правил передачи подарков, полученных

 муниципальными служащими Администрации сельского поселения в связи с протокольными Мероприятиями,  служебными командировками

и другими официальными мероприятиями»

       В целях приведение постановление №18 от 08.08.2012 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных  муниципальными служащими Администрации сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями,  служебными командировками и другими официальными мероприятиями» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Внести  следующие  изменения и дополнения  в постановление №18 от 08.08.2012 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных  муниципальными служащими Администрации сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями,  служебными командировками и другими официальными мероприятиями»:

     1.Пункт 5 изложить в новой редакции:
     «5.Муниципальному служащему в связи с прохождением муниципальной службы и  в связи  с должностным положением  или в связи с исполнением должностных обязанностей запрещается получать  вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским  кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
Глава МО «Джерокайское
сельское поселение»                                                                                              К.А. Нагароков

_1201527861